
ИЗВЕЩЕНИЕ об открытом повторном аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 
и обслуживания одноквартирного жилого дома в г. Кобрине Брестской области 28 сентября 2017 года в 12.30

№ 
лота

Адрес зе-
мельного 
участка

Целевое назначение зе-
мельного участка

Срок 
аренды 

земельно-
го участка

Кадастровый номер

Площадь 
земель-

ного 
участка, 

га

Наличие инженерной 
и транспортной 

инфраструктуры

Началь-
ная цена, 

руб.

Сумма 
задатка, 

руб.

Затраты на 
организацию 

и проведе-
ние аукцио-

на, руб.

1 
г. Кобрин, 
ул. Мира, 

17

Строительство и обслужива-
ние одноквартирного жилого 
дома (для размещения объ-
ектов усадебной застройки)

99 лет 124350100001007115 0,1431

Обеспеченность (возмож-
ность) подключения центра-
лизованного газоснабжения, 
электроснабжения, водо-
снабжения и канализации

25071,10 2507,11 857,57*

* и расходы на публикацию извещения в СМИ 

Организатор аукциона – Кобринский районный исполнительный комитет

Аукцион состоится 28 сентября 2017 года  по адресу: г. Кобрин, ул. Суворова, 25, зал заседаний,  1-й этаж.

Заявления на участие в аукционных торгах с необходимыми документами принимаются по адресу:

г. Кобрин, ул. Суворова, 25, райисполком, каб. 403 с 8.00 до 13.00 по рабочим дням

Последний день приема заявлений – 22 сентября 2017 г. до 13.00. Тел. для справок: 8 (01642) 2-28-11, 2-32-82.

Продажа права заключения договора аренды  земельного участка осуществляется гражданам Республики Беларусь, иностранным гражданам, индивиду-
альным предпринимателям и юридическим лицам.

К участию в аукционе допускаются граждане Республики Беларусь, иностранные граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица (лично 
либо через своего представителя или уполномоченное должностное лицо), подавшие заявления в установленный в извещении срок, предоставившие до-
кумент о внесении суммы задатка (задатков) и заключившие с Кобринским райисполкомом соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон 
в процессе подготовки и проведения аукциона.

Более подробная информация об условиях  проведения аукциона  размещена на сайте www.brest-region.by

ИЗВЕЩЕНИЕ об открытом аукционе по продаже земельного участка в частную собственность гражданам Республики 

Беларусь для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома в Кобринском районе Брестской области 

28 сентября 2017 года в 11.00

№ 
лота

Адрес земельного 
участка

Целевое назначение 
земельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельно-
го участ-

ка, га

Наличие инженерной 

и транспортной   инфра-
структуры

Началь-
ная цена, 

руб. 

Сумма 
задатка, 

руб. 

Затраты на 
организацию 

и проведе-
ние аукцио-

на, руб. 

1

д. Полятичи,

ул. Каштановая, 4,

Батчинский 
сельсовет

Строительство и обслужива-
ние     одноквартирного жилого 
дома (для размещения объек-
тов усадебной застройки)

124380403601000120 0,1500

Обеспеченность (возмож-
ность) подключения газо-
снабжения, электроснабже-
ния, водоснабжения

3000 300 63,00*

* расходы на публикацию извещения в СМИ.

Организатор аукциона – Кобринский районный исполнительный комитет

Аукцион состоится 28 сентября 2017 года в 11.00  по адресу: г. Кобрин, ул. Суворова, 25, зал заседаний, 1-й этаж.

Заявления на участие в аукционных торгах с необходимыми документами принимаются по адресу:

г. Кобрин, ул. Суворова, 25, райисполком, каб. 403 с 8.00 до 13.00 по рабочим дням.

Последний день приема заявлений – 22 сентября 2017 г. до 13.00. Тел. для справок: 8 (01642) 2-28-11, 2-32-82.

Продажа земельных участков осуществляется только гражданам Республики Беларусь.  

К участию в аукционе допускаются граждане, подавшие заявления в установленный в извещении срок, предоставившие документ о внесении суммы 
задатка (задатков) и заключившие с Кобринским райисполкомом соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона.

Более подробная информация об условиях  проведения аукциона  размещена на сайте www.brest-region.by

ИЗВЕЩЕНИЕ об открытом повторном аукционе по продаже земельных участков в частную собственность 
граждан Республики Беларусь для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов в Кобринском 

районе Брестской области 28 сентября 2017 года в 11.30

№ 
лота

Адрес земельного 
участка

Целевое назначение 
земельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земель-

ного 
участка, 

га

Наличие инженерной 

и транспортной   инфраструк-
туры

На-
чальная 

цена, 
руб.

Сумма 
задат-

ка,

руб.

Затраты на 
организацию 
и проведение 

аукциона, 
руб. 

1

д. Андроново,

ул. Сосновая, 6А,

Батчинский 
сельсовет

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 
(для размещения объектов уса-
дебной застройки)

124380400101000373 0,1259

Обеспеченность (возможность) 
подключения централизованно-
го газоснабжения, электроснаб-
жения и  водоснабжения

3000 300 1387,95*

2

д. Андроново,

ул. Дружная, 1,

Батчинский 
сельсовет

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 
(для размещения объектов уса-
дебной застройки)

124380400101000386 0,1585
Обеспеченность (возможность) 
подключения электроснабже-
ния, водоснабжения

3000 300 1274,44*

3

аг. Пески,

ул. Полярная, 25, 

Хидринский 
сельсовет

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 
(для размещения объектов уса-
дебной застройки)

124385507601000387 0,1544

Обеспеченность (возможность) 
подключения централизованно-
го газоснабжения, электроснаб-
жения и  водоснабжения

2000 200 1208,40*

4

д. Быстрица,

ул. Перамоги, 5,

Залесский 
сельсовет

Строительство и обслуживание      
одноквартирного жилого дома 
(для размещения объектов уса-
дебной застройки)

124382500601000424 0,1499
Обеспеченность (возможность) 
подключения газоснабжения и  
водоснабжения

2910,92 291,10 1217,88**

* и расходы на публикацию извещения в СМИ 

** по лоту №4 возмещаются убытки, связанные с нарушением функционирования мелиоративных сооружений в сумме 879,65 рублей.

Организатор аукционов – Кобринский районный исполнительный комитет

Аукцион состоится 28 сентября 2017 года по адресу: г. Кобрин, ул. Суворова, 25, зал заседаний,  1-й этаж.

Заявления на участие в аукционных торгах с необходимыми документами принимаются по адресу:

г. Кобрин, ул. Суворова, 25, райисполком, каб. 403 с 8.00 до 13.00 по рабочим дням.

Последний день приема заявлений – 22 сентября 2017 г. до 13.00. Тел. для справок: 8 (01642) 2-28-11, 2-32-82.

Продажа земельных участков осуществляется только гражданам Республики Беларусь.

К участию в аукционе допускаются граждане, подавшие заявления в установленный в извещении срок, предоставившие документ о внесении суммы 
задатка (задатков) и заключившие с Кобринским райисполкомом соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона.

Более подробная информация об условиях  проведения аукциона  размещена на сайте www.brest-region.by

ИЗВЕЩЕНИЕ об открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков в г. Кобрине 
Брестской области 28 сентября 2017 года в 12.00

№ 
ло-
та

Адрес 
земельного 

участка
Целевое назначение земельного участка

Срок 
аренды 
земель-

ного 
участка

Кадастровый номер

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка, 
га

Наличие инженер-
ной и транспортной 

инфраструктуры

На-
чаль-
ная 

цена, 
руб.

Сумма 
задатка,

руб.

Затраты на 
организа-
цию и про-

ведение 
аукциона, 

руб.

1 
г. Кобрин, 

ул. Настасича

Установка и обслуживание торгового па-
вильона (для размещения объектов роз-
ничной торговли)

10 лет 124350100001007759 0,0066

Сети газоснабже-
ния, водоснабжения, 
электроснабжения и 
канализации прохо-
дят по улице

6000 600 1727,19*

2
г. Кобрин, 

ул. Суворова 

Строительство и обслуживание блокиро-
ванных жилых домов типа «Таунхаус» со 
встроенными помещениями общественно-
го назначениями и общественного здания 
(для размещения объектов усадебной за-
стройки (строительство и обслуживание 
жилого дома) с объектами обслуживания

50 лет 124350100001000547 1,6132

Обеспеченность (воз-
можность) подключе-
ния централизован-
ного газоснабжения, 
электроснабжения и  
водоснабжения

350 000 35 000 2490,47**

* и расходы на публикацию извещения в СМИ; 

** по лоту №2 возмещаются убытки КУМПП ЖКХ «Кобринское ЖКХ» в сумме 105 756,91  рубля и отделу образования, спорта и туризма Кобринского райисполкома 
в сумме 117,82 рубля.

Организатор аукциона – Кобринский районный исполнительный комитет

Аукцион состоится 28 сентября 2017 года по адресу: г. Кобрин, ул. Суворова, 25, зал заседаний,  1-й этаж.

Заявления на участие в аукционных торгах с необходимыми документами принимаются по адресу:

г. Кобрин, ул. Суворова, 25, райисполком, каб. 403 с 8.00 до 13.00 по рабочим дням.

Последний день приема заявлений – 22 сентября 2017 г. до 13.00. Тел. для справок: 8 (01642) 2-28-11, 2-32-82.

Продажа права заключения договора аренды  земельного участка осуществляется индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам.

К участию в аукционе допускаются индивидуальные предприниматели, юридические лица (лично либо через своего представителя или уполномоченное 
должностное лицо), подавшие заявления в установленный в извещении срок, предоставившие документ о внесении суммы задатка (задатков) и заклю-
чившие с Кобринским райисполкомом соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Более подробная информация об условиях  проведения аукциона  размещена на сайте www.brest-region.by

10

ІНФАРМБЮРО 24 жніўня 2017 г.6 РЕЗУЛЬТАТЫ 
РЕКЛАМНОЙ ИГРЫ 

«ВЯЛIКI КУШ» 
Организатор Игры:

Организатором Игры является Общество с дополнительной ответственно-
стью «Астотрейдинг» (ОДО «Астотрейдинг»), находящееся по адресу: 223053, 
Республика Беларусь, Минская область, Минский район, д. Боровая, дом 7, 
административные помещения; УНП 690362737; E-mail: a-100@a-100.by

Наименование игры:

Игра носит название «Вялiкi куш».

Сроки проведения Игры:

Начало Игры: 04 июля 2017 года.

Окончание Игры: 28 августа 2017 года.

Правила рекламной игры зарегистрированы в Министерстве антимоно-
польного регулирования и торговли Республики Беларусь 23 июня 2017 
года, свидетельство №3042. 

В рекламной игре приняло участие 53 278 участников. 

Призовой фонд разыгран полностью. 

Обладателями призов: 

Денежные средства на приобретение топлива в размере 1122 ру-
блей 33 копеек в сети АЗС ОДО «Астотрейдинг» выиграл 1 человек:

1. A100000000112578 Хорд Алена Игоревна

Денежные средства на приобретение топлива в размере 64 рубля 50 ко-
пеек в сети АЗС ОДО «Астотрейдинг» выиграли 50 человек:

А100000000029228 Новик Александр Викторович1. 

A100000000108855 Чуешова Юлия Александровна2. 

A100000000031599 Бабицкий Владимир Петрович3. 

A100000000082178 Подмосковная Кристина Валерьевна4. 

A100000000109190 Полищук Вадим Юрьевич5. 

A100000000065240 Стычук Тимур Романович6. 

A100000000093407 Слижевский Валерий Васильевич7. 

A100000000109576 Лапчинский Егор Валерьевич8. 

A100000000076301 Ерик Дмитрий Иванович9. 

A100000000087533 Сотникова Анастасия Сергеевна10. 

A100000000068634 Пугачева Светлана Васильевна11. 

A100000000014192 Мижуй Илья Дмитриевич12. 

A100000000080625 Волощук Дмитрий Николаевич13. 

A100000000074242 Егоров Дмитрий Константинович14. 

A100000000071684 Васильченко Анатолий Игоревич15. 

A100000000057823 Климович Юрий Александрович16. 

A100000000024847 Тихомирова Татьяна Вячеславовна17. 

A118. 00000000058566 Богдан Светлана Ивановна
A100000000054249 Насевич Сергей Валентинович19. 
A100000000043122 Башмаков Алексей Николаевич20. 
A100000000033461 Романовский Мирослав Олегович21. 
A100000000027440 К Дмитрий Михайлович22. 
A100000000009358 Коцюба Сергей Валентинович23. 
A100000000048600 Щерба Юлия Николаевна 24. 
A100000000058342 Иванов Андрей Васильевич25. 
A100000000019741 Реброва Анна Алексеевна26. 
A100000000010113 Воробьев Александр Александрович27. 
A100000000088918 Пасека Геннадий Николаевич28. 
A100000000113600 Сянько Максим Викторович29. 
A100000000054197 Островская Вероника Николаевна30. 
A100000000036275 Колосовский Алексей Владимирович31. 
A100000000033307 Рубанова Ирина Викторовна32. 
A100000000107134 Бондарь Марина Борисовна33. 
A100000000113156 Ярмошук Лариса Юрьевна34. 
A100000000032924 Кузьменчук Елена Степановна35. 
A100000000097825 Карака Виталий Владимирович36. 
A100000000115225 Загурский Сергей Валерьевич37. 
A100000000049489 Иджи Габриел Акинола38. 
A100000000078943 Сиротко Владимир Владимирович39. 
A100000000032408 Плугин Павел Федорович40. 
A100000000053722 Вяткина Марина Васильевна41. 
A100000000088918 Пасека Геннадий Николавич42. 
A100000000029050 Юринок Инга Александровна43. 
A100000000125031 Новицкий Евгений Владимирович44. 
A100000000022864 Малишевский Ярослав Валентинович45. 
A100000000046412 Воробей Сергей Игоревич46. 
A100000000108395 Жилинский Александр Михайлович47. 
A100000000076251 Сокол Юрий Евгеньевич48. 
A100000000067229 Базылик Дмитрий Викторович49. 
A100000000013682 Божко Иван Николаевич50. 

Список победителей с информацией о выигрыше опубликован на офи-
циальном сайте сети АЗС «А-100» http://azs.a-100.by/company/news/.

Телефон для справок по вопросам проведения рекламной игры
 +375 17 233 33 33. 

Извещение о проведении аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Ме-
лежа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ООО «Алакарт-Дизайн», г. Минск, ул. Мясникова, д. 34, 
ком. 10

Лизингодатель
ООО «Риетуму Лизинг», г. Минск, ул. Одоевского, д. 117, 
6-й этаж, каб. 9

Предмет аукциона

Право на заключение соглашения о перенайме по договору финансовой 
аренды (лизинга) №1802 от 09 апреля 2014 года на торговое помещение 
со следующими характеристиками:

Наименование 
(назначение)

Общая 
площадь

Инвентарный 
номер

Адрес

Торговое 
помещение

405,9 кв. м 500/D-683477
г. Минск, ул. Якуба Коласа, 
д. 50, корп. 1, пом. 1Н

Начальная цена с НДС 20% 824 576,93 бел. руб.

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
(BYN) перечисляется на расчетный счет BY60BLBB30120191021390001001 в 
Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области, г. Минск, 
ул. Коллекторная, 11, БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа: 
Закрытое акционерное общество «Центр промышленной оценки»

Срок подписания 
соглашения 
о перенайме

10 (десять) рабочих дней после проведения аукциона

Дополнительная 
информация

Дата заключения договора финансовой аренды (лизин-
га) – 09 апреля 2014 года. Срок лизинга – 60 месяцев. 
Соглашение о перенайме будет оформлено в виде 
дополнительного соглашения к договору лизинга

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо един-
ственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона 
по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного 
для подписания соглашения о перенайме, не достигнута договоренность по 
срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая оплата должна быть 
произведена в течение 10 (десяти) банковских дней после заключения 
соглашения о перенайме

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты вознаграж-
дения победителем торгов за организацию аукциона, оговорен в Условиях его 
проведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by 

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Дата и время про-
ведения  аукциона

26.09.2017 в 11.00 по адресу:  г. Минск, ул. Мележа, 
д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной оцен-
ки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

22.09.2017 до 17.00  по адресу:  г. Минск, ул. Меле-
жа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной 
оценки»

Контактные 
телефоны

Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42; 
+375 29 183-69-71.

Email: auction@cpo.by. Интернет-сайт www.cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества


